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سیاست 4
مهر- رئیس دوره ای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات از استمرار فعالیت شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان خبر داد.  ژاله فرامرزیان 
با اشاره به آینده فعالیت شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان افزود: شورای هماهنگی ابتدا پیشنهاد آغاز فعالیت را به شورای عالی 

اصلاح طلبان داد اما یکی از عناوینی که در این دوره بر اساس اساسنامه ای که برای شورای عالی تدوین کردیم، ادامه فعالیت مداوم بوده است.

فرامرزیان:فعالیت »شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان« مستمر خواهد بود

دوشنبه ۱۹ تیر ۱3۹6 . ۱۵ شوال ۱438 . شماره ۱۹۵7۹

...ویژه ها ی خراسان
ضرب الاجل دولت به وزرا درباره ایرادات 

شورای نگهبان

ــای اخیر دولــت به همه اعضای  بر اســاس ابلاغیه روزه
کابینه، مسئولان مربوطه موظف شده اند با توجه به تبصره 
ماده 201 آیین نامه داخلی مجلس که تاکید می کند »پس 
از ایراد شورای نگهبان، دولت حق پیشنهاد اصلاح لایحه 
را ندارد مگر در موارد ایراد شورای نگهبان«، بلافاصله پس 
از اطلاع از ایراد شورای نگهبان ظرف یک هفته پیشنهاد 
اصلاحی را با رعایت آیین  نامه داخلی هیئت دولت جهت 

اتخاذ تصمیم به هیئت وزیران ارائه کنند.

خبر خوش برای دارندگان چک برگشتی!

در حالی که بر اساس بند 5 بخشنامه شماره 59912 
بانک مرکزی که در خردادماه سال 1391 صادر و ابلاغ 
شده، مقرر شده بود مدت زمان 7 سال برای رفع سوء اثر 
از چک برگشتی در نظر گرفته شود، بر اساس شکایت 
یک شرکت خصوصی به دستگاه قضایی و بررسی ها ی 
صورت گرفته، این بخشنامه به علت مغایرت با ماده 21 
قانون اصلاح قانون چک مصوب سال 1372 مجلس که 
زمان رفع سوء اثر را 3 سال در نظر گرفته بود، ابطال و لغو 
آن طی روزهای اخیر به مسئولان بانک مرکزی و وزارت 

اقتصاد اعلام شده است.

...خارج از دستور
  محمد اکبری 

پیش بینی پارسایی از پیامد حضور  
»رونالدو«،  »مسی« و »په په« در تیم ملی 

مالدیو!

میان  نطق  طی  شیراز  ــردم  م نماینده  پارسایی  بهرام 
ــه "تحریم ها"  ــه ب ــی ن ــان ــور خــود گــفــت: رای روح ــت دس
ــروز و  ــ ــر کـــردن "یـــارانـــه و کـــارانـــه "امـ ــراب ــه چــنــد ب ــه ب ن
ــردم فریبی بــود". ــروز و نه به "م  نه به "سیب زمینی" دی
وی افـــزود: درود  می فرستم به روحــانــی که صبورانه، 
ــر تــمــامــی نــامــلایــمــات  ــراب ــه در ب ــران ــدب شــجــاعــانــه و م
ایستادگی کرد که ایــن امــر نشان از روحیه انقلابی  و 

مردمی وی دارد. 
وی با توصیه به رئیس دولــت دوازدهـــم مبنی براینکه 
"روحانی تیم دولت را محکم ببند" تصریح کرد: انتظار 
مردم و  به ویژه 24 میلیون رای مردم، بستن کابینه ای 
کارآمد، پاک دست،منسجم و گفتمانی است. پارسایی 
هرگز  دچار  شما  از  ــاع  دف در  افزود:چنین  کابینه ای 
چند   ، فعلی  کابینه    در  نمی شود،شما  لکنت  زبــان 
وزیر  توانمند دارید که آن قدر هویداست که نیازی به نام 
بردن آن نیست و در این جا یک مثال ساده وعامیانه عرض 
می کنم، اگر رونالدو، مسی و په په  بهترین فوتبالیست های 
جهان  در  ترکیب تیم  فوتبال  مالدیو قرار بگیرند، بازهم 

محکوم به شکست هستند.

اخطار قانون اساسی محمود صادقی به وزیر 
دادگستری درباره ادمین ها ی تلگرامی

محمود صادقی نماینده مردم تهران طی اخطاری مبتنی 
بر قانون مادر در مجلس نسبت به آنچه که عدم پذیرش 
وکیل مدیران تلگرامی توسط بازجو اعلام کرد، به وزیر 
دادگستری اخطار قانون اساسی داد. وی با استناد به اصل 
35 قانون اساسی خطاب به وزیر دادگستری،   گفت:  با 
وجود این که قاضی، وکیل این افراد را پذیرفته و به زندان 
معرفی نامه داده اما بازجو این مسئله را نپذیرفته است، 
به وزیر دادگستری اخطار می دهم از حق اساسی مردم 

حمایت کنند.

...خبر
گزارش ها  از بازداشت مجدد 

حمید بقایی 

روز گذشته برخی از رسانه ها  مدعی بازداشت حمید بقایی 
از چهره ها ی نزدیک به محمود احمدی نژاد شدند. علی 
اصغر حسینی وکیل بقایی در گفت و گو با ایسنا درباره 
صحت بازداشت حمید بقایی از نزدیکان محمود احمدی 
نژاد گفت که اطلاعی ندارم و این خبر را تایید یا تکذیب 
نمی کنم. فارس نیز در این باره گزارش داد : عادل حیدری 
وکیل دیگر حمید بقایی هم پاسخی در این خصوص نداد. 
با این حال علی اکبر جوانفکر، مشاور رسانه ای احمدی 
نژاد در مصاحبه با دولت بهار مدعی شد: قریب یک سال و 
نیم از آزادی آقای بقایی سپری شده است و امروز به دستور 
همان بازپرس، نامبرده را با همراهی ماموران اعزامی از 
سوی دستگاه قضایی، از مقابل منزل بازداشت کردند و 
به دادسرا بردند. در آنجا به ایشان گفتند که شما را احضار 
کرده ایم ولی در بازپرسی حاضر نشده اید. آقای بقایی 
پاسخ داده اند که این احضاریه به دست بنده نرسیده است. 
بازپرس گفته است که آدرس شما را پیدا نکردیم. ...ضمنا 
بنده دو وکیل و دو کفیل معرفی کرده ام . باید احضاریه را 
به آنها ابلاغ می کردید. جوانفکر در ادامه گفت برای بقایی 

وثیقه 50میلیارد تومانی صادر شده است. 

...درحاشیه
سفیر قطر در اسپانیا: طرحی برای تقابل 

مستقیم با ایران وجود دارد

ایسنا- محمد بن جهام الکواری سفیر قطر 
ــاره خطر  در اسپانیا ضمن هــشــدار دربـ
نظامی شدن منطقه به دلیل اختلافات به 
وجود آمده میان برخی کشورهای عربی 
گفت: طرحی برای به وجود آوردن تقابل مستقیم با ایران 

وجود دارد.

»همشهری جوان« و »بانی فیلم« مجرم 
شناخته شدند

ایسنا - جلسه رسیدگی به پرونده های 
ــوان« و »بـــانـــی فیلم«  ــ »هــمــشــهــری جـ
روزگذشته در شعبه ششم دادگاه کیفری 

یک استان تهران برگزار شد.
براساس این خبر پس از رسیدگی به دو پرونده ،هر دو 
نشریه از سوی هیئت منصفه مجرم شناخته شدند اما 

همشهری جوان مستحق تخفیف دانسته شد. 

روایت رئیس وقت بازرسی پلیس تهران 
از حوادث کهریزک 

سردار علی قلی فودازی که مهر ماه سال 
88 به ریاست بازرسی پلیس پایتخت 
و سپس مسئولیت رسیدگی به پرونده 
شد،  منصوب  کهریزک  بازداشتگاه 
ــاره برخی ابعاد اتفاقات کهریزک  درب
مطرح  ادعاهایی  البته  و  توضیحات 
ــده ای که به خاطر فــوت 3  ــرون ــرد؛ پ ک
ــوادث 18  تن از بــازداشــت شدگان ح
تیر 88، دســتــور رهبر انــقــلاب بــرای 
تعطیلی بازداشتگاه، تأکید بر رسیدگی 
به شکایات و البته خودکشی پزشک 
بازداشتگاه در ماه ها ی بعد خبرساز شد. 
فــودازی که با ایلنا گفت و گو می کرد، 
ــده مسئولیت  ــاره اینکه ادعـــا ش ــ درب

بازداشت کهریزک با برخی از فرماندهان سپاه بوده، این موضوع را 
تکذیب و تأکید کرد: »به جز نیروی انتظامی هیچ دستگاه دیگری در این 
بازداشتگاه مسئولیت نداشت.« به گزارش ایلنا رئیس پیشین بازرسی 
پلیس پایتخت دربــاره اینکه گفته می شود سردار احمدی مقدم در 
جلسه 19 تیرماه 88 به دادستان تهران ]سعید مرتضوی[ اعلام کرده 
که این بازداشتگاه مناسب نبوده اما به اصرار مقامات قضایی وقت این 
افراد در آن بازداشتگاه نگهداری شدند، گفت: »سردار رجب زاده که 
در آن زمان مسئولیت فرماندهی تهران بزرگ را بر عهده داشت اعلام 
کرد که این بازداشتگاه بیش از این ظرفیت نگهداری بازداشت شدگان 
18 تیر سال 88 را ندارد و این افراد  باید به جای دیگری منتقل شوند 
اما دادستانی تاکید داشت به دلیل اینکه برای نگهداری این افراد جا 
نداریم باید  تا زمان تعیین تکلیف در بازداشتگاه کهریزک نگهداری 
شوند.« اسماعیل احمدی مقدم فرمانده نیروی انتظامی آبان 92 و 
در گفت وگو با »ایسنا« گفته بود که »مرتضوی اصرار داشت این افراد 
دستگیر شده چاقو، قمه و زنجیر داشته اند و از همین حیث اراذل   و 
اوباش محسوب می شوند که من در آن جلسه عنوان کردم ضبط کنید 
و بنویسید که من مخالف هستم.« مرتضوی 21 شهریور سال گذشته 
ضمن نامه ای از بازماندگان فوت شدگان کهریزک عذرخواهی کرد و 

برای »شهدای این حادثه« طلب عفو کرد. 

رضایت از ۹0 نفر از بازداشت شدگان کهریزک	 
فودازی البته حضور زندانیان خطرناک در سلول افراد بازداشت 

ــرد و گــفــت: مــا از  ــده را تکذیب ک ش
بیش از 90 نفر از بازداشت شدگان 
ــزک رضـــایـــت گــرفــتــیــم و در  ــری ــه ک
داشتیم  ــا  آن ه با  که  گفت وگوهایی 
هیچ یک ادعایی مبنی بر مورد ضرب 
سایر  ســوی  از  گرفتن  ــرار  قـ شتم  و 
زندانیان را نداشتند. رئیس پیشین 
بازرسی پلیس پایتخت در پاسخ به این 
پرسش که آیا در ارتباط با مرگ رامین 
بازداشتگاه  پزشک  پــورانــدرجــانــی 
کهریزک تحقیقاتی به عمل آمد و علت 
مرگ چه بود، به نظریه پزشکی قانونی 
اشاره کرد و گفت: متاسفانه آن پزشک 
وظیفه بر اثر ترسی که داشت و به او 
به اشتباه گفته بودند "تو مقصر هستی" دچار جنون آنی شده و با 

خوردن قرص خودکشی کرد.

مواردی که پیشتر رد شده اند 	 
فودازی درباره اینکه پس از بسته شدن بازداشتگاه کهریزک از سوی 
مقامات قضایی چند نفر ازمسئولان ناجا به انفصال از خدمت و یا 
حبس محکوم شدند، گفت:  »برای بررسی اتهامات برخی از مقامات 
نیروی انتظامی آن ها از کار تعلیق شدند اما در جریان رسیدگی ها 
مشخص شد که هیچ یک در این ارتباط اتهامی نداشته و به خاطر 
بی گناهی محکوم نشدند.« این در حالی است که به گزارش ایسنا 
در تاریخ 9 تیر 1389، برخی از متهمان پرونده بر اساس حکم 
دادگاه به قصاص، برخی به حبس و عده ای به پرداخت دیه، جزای 
نقدی، انفصال موقت از خدمت و تحمل شلاق محکوم شدند و تنها 
یک نفر تبرئه شد. رئیس پیشین بازرسی پلیس پایتخت با اشاره به 
حضور بیش از 200 بازداشتی در کهریزک، گفت: »3 نفری که 
در کهریزک فوت کردند سرما خورده بودند و در اثر مننژیت فوت 
کردند.« اشاره فودازی به درگذشت محسن روح الامینی، محمد 
کامرانی و امیر جوادی فر است که در وقایع 18 تیر 88 دستگیر 
شده و چند روز بعد در بازداشتگاه کهریزک فوت کردند. کمیته 
ویژه مجلس شورای اسلامی بیستم دی ماه 88 در گزارش خود 
از اتفاقات بازداشتگاه کهریزک موضوع مرگ این 3 تن به عنوان 

مننژیت را تکذیب کرده بود. 

واکنش های متفاوت به آتش بس جدید در سوریه 

تاکید پوتین، واکنش نتانیاهو و ادعای دبکا 
درست ساعاتی پیش از آغاز اجرای توافق آتش بس آمریکا 
و روسیه در جنوب غربی سوریه و مرز فلسطین اشغالی، 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه بر سازوکار مذاکراتی 
آستانه برای حل و فصل بحران سوریه تأکید کرد. در عین 
حال وبگاه دبکا فایل مدعی شد: ایران موافقت خود را 
با توافق آمریکا و روسیه در جنوب شرقی سوریه اعلام 
کرده است. به گزارش ایرنا رئیس جمهور روسیه با بیان 
اینکه اتکای روسیه بر حسن نیت ایران، ترکیه و دولت بشار 
اسد است، گفت: »در شرایط کنونی باید در مورد مرزهای 
مشخص مناطق امن در سوریه و مسئله تامین امنیت این 
مناطق به توافق برسیم.« اشاره پوتین به توافقی است که 
3 کشور ایران، روسیه و ترکیه باید بر سر  جزئیات 4 منطقه 
کاهش تنش در سوریه انجام بدهند. هیئت ها ی نمایندگی 
3 کشور هفته گذشته تصویب کردند که کارشناسان شان 
دهم و یازدهم مرداد ماه در تهران ادامه فرآیند سند مناطق 
کاهش تنش را نگارش کنند. کاری که رئیس جمهور روسیه 
آن را »پرزحمت و در عین حال بسیار مهم و پرمسئولیت« 
توصیف کرد. پوتین در سخنان خود در نشست سران 20 
گفت: تمامیت ارضی و یکپارچگی سوریه مهم ترین نکته 

این طرح محسوب می شود که در اسناد مربوط به تشکیل 
منطقه امن در جنوب این کشور تا مرز اردن و بلندی ها ی 
جولان هم قید شده است. پوتین افــزود: با تکیه بر اراده 
ایران، ترکیه و مسلما دولت سوریه، رئیس جمهور اسد، ما 

می توانیم گام ها ی موثری در سوریه برداریم.

ادعای وبگاه صهیونیستی درباره تماس دبیر شورای 	 
امنیت ملی ایران با وزیر دفاع روسیه

از ســوی دیگر ظهر روز گذشته آتــش بس مــورد توافق 
روسیه و آمریکا در منطقه جنوب  غربی سوریه به اجرا 
گذاشته شد. آتش بسی که علیرغم مخالفت نتانیاهو با 
نظارت نیروهای روسیه آغاز شد و طی آن درگیری در 
مناطقی از مرزهای اردن، سوریه و فلسطین اشغالی 
متوقف می شود. وبگاه صهیونیستی دبکا فایل به نقل از 
یک مقام ارشد دولتی آمریکا مدعی شد که دبیر شورای 
امنیت ملی ایران در تماسی با وزیر دفاع روسیه موافقت 
ایران با این توافق آتش بس را اعلام کرده  است. به گزارش 
میزان این پایگاه خبری با اشاره به اینکه ایران همزمان با 
اعلام آتش بس می تواند در دیگر مناطق سوریه که برایش 

منافع نظامی بیشتری دارد، کنترل نظامی داشته باشد، 
نوشت: »بزرگترین دستاورد برای ایران کنترل نظامی 
بر جبهه شرقی سوریه است، یعنی مناطق مرزی سوریه 
و عراق که به راحتی بتواند گذرگاهی بین این دو کشور 

داشته باشد.«
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل نیز در اولین واکنش 
خود به این توافق با ابراز نگرانی از حضور ایران و حزب 
ا... در مرزهای فلسطین اشغالی، تأکید کرد: »اسرائیل 
از آتش بس در سوریه استقبال می کند اما این آتش بس 
نمی تواند به ایران و اقمارش اجازه دهد که به طور کلی 
در سوریه و به طور خاص در شمال سوریه حضور نظامی 
برقرار کند.« به گزارش فارس،  ها آرتص نوشت: بنیامین 
نتانیاهو درباره آتش بس تأکید کرده که رهبران آمریکایی و 
روسی به او درباره لحاظ شدن و در نظر گرفتن منافع رژیم 
صهیونیستی در قبال آتش بس مذکور اطمینان داده اند.

زارعی: آتش بس در جنوب غربی سوریه به برنامه ها 	 
ی مقاومت آسیبی نمی زند

هنوز مقامات کشورمان دربـــاره ایــن توافق واکنشی 

نشان نداده اند، اما بحث در بین کارشناسان آغاز شده 
است. مهدی محمدی فعال سیاسی با طرح این موضوع 
که مقاومت منطقه بدون آتش را درباره مرز با اسرائیل 
نمی پذیرد، بر شکست این گونه آتش بس ها  همانند موارد 
قبلی تأکید کرد. در مقابل سعد ا... زارعی از کارشناسان 
ارشــد مسائل منطقه با تأکید بر اینکه توافق روسیه با 
آمریکا بر خلاف توافقات مسکو و تهران نیست، تصریح 
کرد: »ما با روس ها  در این مورد یعنی موقعیت امنیتی 
رژیم اسرائیل گفت وگویی نداشته ایم و لذا اگر پوتین 
با ترامپ به توافقی درباره وضع امنیتی قنیطره برسد ، 
خلاف توافق مسکو - تهران نیست ؛ چون اساسا در این 
خصوص بین ما گفت وگویی رد و بدل نشده است چه رسد 

به اینکه توافقی حاصل شده باشد.« 
ــزوده است: مقاومت طی 2 ســال گذشته عملًا  وی اف
جبهه  را  قنیطره  در  الشیخ  جبل  و  ــولان  ج ارتفاعات 
غیرفعال قرار داده است. به گفته زارعی وقتی سیاست 
جنوب  جبهه  داشــتــن  نگه  غیرفعال  مقاومت  جــریــان 
شامل قنیطره و درعاست، آتش بس در اینجا آسیبی به 

برنامه هایش نمی زند. 

با توضیحات وزیر ارتباطات صورت گرفت

تایید تلویحی راه اندازی شبکه تلویزیونی دولتی 
ــا گــلایــه از بخش سیاسی  ــبــاطــات ب ــر ارت وزیـ
صداوسیما، دربــاره ضرورت راه انــدازی شبکه 
طرح  بــرای  تلویزیونی  اینترنتی-اختصاصی 
برنامه ها  و دفاع از عملکردهای دولت گفت: 
»دولت از خدا می خواهد که حرفش را از رسانه 
ــا وقــتــی کــه در بخش سیاسی  ملی بگوید ام
صداوسیما جریانی وجود دارد که خودش یک 
طرفه مسائل را قضاوت می کند و عملا خیلی 
به رویکرد و سیاست دولت کاری ندارد؛ مناسب 

است مردم از روش ها ی دیگری آگاه شوند.« 

جزئیاتی از ادعای راه اندازی اولین تلویزیون اینترنتی	 
توضیحات وزیر ارتباطات در گفت و گو با خبرآنلاین را برخی رسانه ها  با این پرسش منتشر کردند 
که »آیا یک شبکه تلویزیونی مستقل در کنار صداوسیما در حال راه اندازی است؟«  این درحالی 
است که  سایت پارس نیوز 3 روز پیش از پیشنهاد شدن طرحی به دولت توسط مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاست جمهوری به ریاست حسام الدین آشنا خبر داده بود که عنوان آن »تأسیس 
شبکه تلویزیونی مستقل دولت« بوده است. در همین گزارش اشاره شده بود که پیشنهاد طرحی 
دیگر برای راه اندازی یک تلویزیون اینترنتی به دولتی ها  داده و بنا شده کار این شبکه بدون هیچ 
اطلاع رسانی بیرونی انجام بگیرد و کاملا به صورت غافلگیرانه توسط حسن روحانی رئیس دولت 
دوازدهم رونمایی شود. به نوشته پارس قرار است در این فاصله تولیداتی را با عنوان روابط عمومی 
دستگاه های دولتی، سفارش، آماده و در این تلویزیون اینترنتی منتشر نمایند. البته برخی معتقدند 
این طرح اجرایی شده و ممکن است در شهریور ماه از آن رونمایی شود اما منابع دولتی هیچ خبری در 
مورد آن منتشر نکرده اند. محمود واعظی که با خبرآنلاین گفت و گو می کرد، افزود: از گذشته یک 
تفکر سیاسی در صداوسیما وجود دارد که نوعی دیگر فکر می کند. این عضو دولت تدبیر یازدهم، با 
اشاره به اینکه کارکنان صدا و سیما بسیار شریف و خدوم هستند و دولت با بخش های غیرسیاسی 
صدا وسیما خیلی مشکل ندارد، تأکید کرد: در دنیای امروز نمی توان انحصار را تحمل کرد.

سیاست قطعی دولت این است که با سپاه ارتباط نزدیک داشته باشد	 
واعظی در بخش دیگری از این گفت وگو سپاه را یک نهاد انقلابی دانست و تأکید کرد: سیاست 
قطعی دولت این است که با سپاه ارتباط نزدیک داشته باشد. وی در واکنش به تلاش تخریب 
کنندگان برای مقابل هم قرار دادن دولت و سپاه، گفت: هرکسی می خواهد تقابل بین دولت 
و سپاه به وجود بیاورد، باعث تضعیف کشور، آرمان های انقلاب و منویات و رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب می شود.وی با بیان اینکه دوره رقابت انتخاباتی به پایان رسیده، گفت: ما خشنود 
نیستیم که در آن دوره این قدر موضوعات پیچیده و حساس شد، ان شاءا... در دوره آینده 
چارچوب ها بیشتر رعایت شود؛ الان وقت رفاقت، همکاری و تفاهم است. از همه جریانات 

سیاسی و رسانه ها  خواهش می کنم که زیر این آتش باد نزنند. 


